Протокол
заседания Общественной комиссии города Элисты
по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
16 января 2020 года г- Элиста
Присутствовали:

Шурунгов Константин Антонович - Первый заместитель Г лавы
Администрации города Элисты,
заместитель председателя
Общественной комиссии

Урванцева Елена Владимировна - начальник отдела благоустройства
Управления городского хозяйства и
административно-технического
контроля Администрации города
Элисты, секретарь Общественной
комиссии

Члены Общественной комиссии:

Шалаев Сергей Исаевич - главный архитектор города Элисты

Санджиев Аралтан Алексеевич - и.о. начальника Управления
городского хозяйства и
административно-технического
контроля Администрации города
Элисты

Замчалов Александр Владимирович - начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства,
строительства и транспорта
Администрации города Элисты

Цекиров Зулта Евгеньевич - депутат Элистинского городского
Собрания (по согласованию)

Максимова Элина Ивановна

L

- начальник отдела экономики
планирования и прогнозирования
Администрации города Элисты

Топчеев Виталий Цезаревич - начальник отдела ИТМ, РХБ и М3
Управления гражданской защиты
Главного управления МЧС России по
Республике Калмыкия

Канкаева Лидия Ивановна - председатель Калмыцкой
Республиканской организации
Общероссийской общественной
организации инвалидов
«Всероссийское общество глухих»
(КРО ВОГ)

Орусова Лидия Эренценовна - помощник председателя Калмыцкой
Республиканской общественной
организации инвалидов
«Всероссийского Ордена трудового
красного знамени общества слепых»
(КРО ВОС)

Шанаева Анна Валерьевна - старший инспектор группы охраны
общественного порядка Управления
МВД России по г. Элисте

Ишинова Наталья Валерьевна - ведущий специалист отдела
проектных работ Муниципальн
«Архитектурно-планировочное бюро
города Элисты»ого унитарного
предприятия

Докаев Баатр Григорьевич - координатор Центра мониторинга
благоустройства городской среды
Общественного народного фронта в
Республике Калмыкия (по
согласованию);

Джамбинов Евгений Михайлович - инспектор по пропаганде ОБИБДД
Управления МВД России по г. Элисте.

Отсутствуют:
Трапезников Д.В., Хан Д.Р., Решетников В.А., Босчаев А.Н., Каманджаев А.В.,
Мамутов Е.В.
Приглашены:
Эрднеев Б.В., Мергульчиев Б.С., Мангутова В.Е.

Кворум имеется.
Повестка заседания:

1. Об итогах рейтингового голосования по выбору общественных
территорий города Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 году.

Слушали:
Урванцеву Е.В.: в соответствии с постановлением Администрации

города Элисты № 1941 от 18.10.2019 г., Порядком организации и проведения
голосования по отбору общественных территорий города Элиты, подлежащих
благоустройству 2 2020-2024 годах, на основании решения Общественной
комиссии города Элисты по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» 15 января 2020 г. проведено
рейтинговое голосование по отбору общественной территорий, подлежащей
благоустройству в 2020 году.

Для проведения голосования Администрацией города Элисты
организованы 19 территориальных счетных участков, расположенных в
помещениях муниципальных образовательных учреждений. Также были
сформированы 19 территориальных счетных комиссий в составе 2-х человек.

В течение дня 15 января 2020 года с 08:00 часов до 15:00 часов
счетными комиссиям гражданам выдавались бюллетени для голосования с
перечнем трех общественных территорий, внесенных в бюллетень по
результатам приема предложений жителей города: Аллея Героев с парком, парк
Молодежный и площадь Победы.

По итогам голосования территориальными счетными комиссиями были
подведены итоги голосования по каждому участку и составлены итоговые
протоколы

Согласно данным итоговых протоколов счетных комиссий по итогам
голосования в голосовании приняли участие 11 253 человека, общественными
территориями набрано следующее количество голосов:

•Алея Героев - 3 338;
•Парк Молодежный -  3 883;
•Площадь Победы -  4 749.

Таким образом, по итогам голосования, с учетом протоколов счетных
комиссий, наибольшее число голосов получила площадь Победы.

Выступили:
Шурунгов К.А., Мергульчиев Б.С., Топчеев В.Ц., Эрднеев Б.В.,

Шалаев С.И.
Голосовали
«за» - 14, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решили:
1. Признать общественной территорией города Элисты, подлежащей

благоустройству в 2020 году, Площадь Победы в парке «Дружба».
2. При разработке проектно-сметной документации:
- предусмотреть несколько вариантов малых архитектурных форм и

обсудить их на заседании Общественной комиссии.

- учесть требования СП 59.1330.2016 «Свод правил. Доступность зданий
и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная
редакция СН и П 35-01-2001» (пандусы, тактильная плитка).

- предусмотреть установку камер видеонаблюдения и кнопки вызова
экстренных служб.

3. Направить настоящее решение в Администрацию города Элисты для
опубликования в средствах массовой информации.

Первый заместитель
Г лавы Администрации города Элисты,
Заместитель председателя
Общественной комиссии

Начальник отдела благоустройства
УГХ и АТК Администрации города Элисты
секретарь Общественной комиссии

К. Шурунгов

Е. Урванцева